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PlanIt    - Produktionsstyring til Navision

PlanIt er et MPS system til Navision. Systemet er fuldt integreret med Navision og kræver kun 
basismodulerne i Navision for at fungerer.

PlanIt henvender sig til mindre produktionsvirksomheder, som har et behov for at kunne planlægge 
og beregne:

•	 Indkøb
•	 Produktion
•	 Forkalkulationer
•	 Efterkalkulationer
•	 Beregne kostpriser

Princippet i PlanIt er, at det skal være nemt, både at anvende og at vedligeholde.

Stamdata
Før du kan tage PlanIt i anvendelse, skal du oprette de nødvendige stamdata. I PlanIt kan du oprette 
et frit antal varer, produktionsressourcer og styklister i flere niveauer.
Når du opretter styklister, kan du indlægge beskrivelser, som kommer med ud på jobkortet i form af 
instruktioner, når jobkortet udskrives fra produktionen.

Inde på varen skal du kun tage stilling til ordrekvantum, genbestillingspunkt og varens leveringstid. 
Herefter oprettes varens stykliste, såfremt det er en produceres vare.

Produktion
Du kan oprette et frit antal produktioner, som indeholder information om hvad der skal produceres, 
samt hvilke materialer og ressourcer der skal anvendes, for at gennemføre produktionen.
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ved at hente styklisten fra den vare som skal produceres.

Inde fra produktionsordren kan du udskrive plukliste, jobkort med stregkoder og mankolister der viser 
eventuelle råvaremangler.

Planlægning
Vælger du at anvende PlanIt til at komme med ordreforslag, kan du inde på varen afgøre om der ved 
planlægningen skal tages højde for genbestillingspunkt og ordrekvantum. Er dette tilfældet, oprettes 
ordre både til indkøb og produktioner i de ønskede størrelser.

Planlægningen er i første omgang en simulering, hvor du kan vælge enten helt at forkaste forslaget, 
ændre i det, eller oprette hele, eller dele af forslaget, som indkøbs- henholdsvis produktionsordre.
Forinden oprettelsen kan du se hvorledes dit forslag passer til den aktuelle situation.

Efterkalkulation
Inde fra produktionsordren kan du afmelde materiale- og tidsforbrug. Du kan samtidig færdigmelde 
produktionen og dermed lægge færdigvarer på lager.

Efterhånden som der efterkalkuleres, bygges efterkalkulationen automatisk op på produktionen, 
samtidig med at der laves en færdiggørelsesgrad på denne.
PlanIt er forberedt til integration med jobregistreringsmodulet Flextime, således at du kan foretage 
datafangst på tider ude i produktionen.

Ønsker du at få et overblik over for- og efterkalkulation, herunder afvigelserne, kan du via Navision’ 
rapportgenerator få udskrevet en efterkalkulation på den enkelte produktion.

Systemkrav
PlanIt kræver at du har adgang til

•	 Salgsordre
•	 Købsordre
•	 Varer
•	 Styklister
•	 Ressourcer

PlanIt findes til Navision Financials ver. 2.50 eller senere versioner af Navision.

Der stilles ingen specielle krav til hardware
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